
                                   

1 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Zá pis  
z jedná ní  dozorč í  rády ze dne 18. 6. 2024 

Čas:   15:30 hodin 

Místo:   Kancelář MAS Podbrněnsko, Brněnská 2, Pohořelice  

Přítomni: 

- Ing. Miroslava Floriánová – členka DR (Obec Vojkovice) 

- Eva Bechová – členka DR 

- Lubomír Celnar – člen DR 

 

Za MAS Podbrněnsko přítomni:  

- Mgr. Jan Oujeský (manažer MAS) 

- Renata Valášková 

 

Zapisovatelka:  Renata Valášková   

 

Program jednání Dozorčí rady:  

 

1. Zahájení a úvod 

2. Volba předsedy Dozorčí rady 

3. Aktuality z kanceláře MAS 

4. Projednání Výroční zprávy 

5. Projednání Roční účetní závěrky 

6. Závěr 

 

 

1. ÚVOD 

 

Mgr. Oujeský přivítal přítomné a omluvil Ing. Jakuba Coufalíka a Ing. Tomáše Kratochvíla, kteří se 

nemohli zúčastnit. V současné chvíli nemá Dozorčí rada předsedu, proto zasedání vedl Jan Oujeský.  

 

Dle prezenční listiny jsou přítomni 3 členové dozorčí rady, jednání je usnášeníschopné. 

 

Za zapisovatelku dnešního jednání Mgr. Oujeský navrhl Renatu Valáškovou, účetní MAS. 

 

Usnesení č. 1/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko schvaluje zapisovatelku dnešního jednání 

Renatu Valáškovou 

Hlasování:   3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

Mgr. Oujeský upozornil, že dle Jednacího řádu zápis ověřuje předseda DR. Ten však není zvolen, proto 

výjimečně zvolen ověřovatel zápisu z  jednání. Návrh Eva Bechová.  



                                   

2 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Usnesení č. 2/1-2024: Z důvodu absence předsedy dozorčí rady Dozorčí rada schvaluje ověřovatelku 

zápisu dnešního jednání Evu Bechovou. 

Hlasování:   3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

Dále Mgr. Oujeský seznámil přítomné s programem jednání.  

Program 

1. Úvod 
2. Aktuality z kanceláře MAS 
3. Projednání Výroční zprávy 
4. Projednání Roční účetní závěrky 
5. Prověření střetu zájmů členů rozhodovacího orgánu MAS Podbrněnsko 
6. Závěr 

Zeptal se, zda má některý ze členů návrh na doplnění programu.  

Usnesení č. 3/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání DR 18. 6. 2024 bez 

doplnění. 

Hlasování:   3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

2. VOLBA PŘEDSEDY DOZORČÍ RADY 

Oujeský připomenul, že s ohledem na jednací řád je zapotřebí opětovně zvolit ze členů Dozorčí rady 

předsedu DR. Předsedou byla obec Rajhradice, zastupovaná Lubošem Přichystalem. Oujeský zopakoval 

činnosti předsedy DR. Přítomní členové VK měli možnost se přihlásit o post předsedy DR, jediným 

nominovaným byla obec Žabčice zastoupená Ing. Jakubem Coufalíkem.  

Usnesení č. 4/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko schvaluje obec Žabčice, zastoupená Ing. 

Jakubem Coufalíkem, jako předsedu Dozorčí rady. 

Hlasování:   3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

3. AKTUALITY Z KANCELÁŘE MAS  

 

Mgr. Oujeský informoval o dění v MAS Podbrněnsko:  

 Informace k Programům rozvoje obce – Momentálně na žádném PRO nepracujeme, ani žádné 

neočekáváme.  

 Proběhlé akce VŠICHNI 

o 11.–12. 4. 2024 – Výjezd ředitelů SO ORP Pohořelice a SO ORP Židlochovice za 

příklady dobré praxe na Blanensko 

o Duben a květen – Podnikni to! Pohořelic  

o Duben a květen – Kurzy Excel a Word – praktické využití 

o 16. 5. 2024 – Listování – pro žáky ZŠ na Pohořelicku 

o 17. 5. 2024 – Porada ředitelů 

o 11. 6. 2024 – Školení Google Formulářů – zaměřeno na pedagogické pracovníky 

o 15. 6. 2024 – Trh s regionálními produkty  



                                   

3 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

 Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi pokračuje.  

Včera 19. 6. 2024 proběhlo zasedání na téma nadcházejících akcí na podzim 2024 – společné 

vzdělávání a Tour de poskytovatelé a další informace.  

 Nadcházející akce a činnosti na rok 2024:  

o 28. 8. 2024 – Konference vzdělávání II 

 MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru 

NS MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod. V příštím týdnu 

proběhne akce Brunch pro manažery / vedoucí pracovníky MAS právě na téma spolupráce 

v JMK.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování 

(šablony). V současnosti vyhlášena výzva na podporu NNO – šablony pro NNO z OP JAK – není 

zájem z území o naši pomoc. Šablony pro MŠ a ZŠ i SŠ druhé kolo bude v září 2024.  

 Realizace SCLLD 2014-2020 jsme na konci, poslední projekty jsou ukončovány (vyjma PRV – 

přechodné období – realizace projektů až do 2025.  Z rezervované alokace pro MAS ve výši 

37 659 830 Kč je aktuálně vyplaceno žadatelům v území 32 816 076 Kč.). V průběhu roku 2024-

2025 očekáváme proces evaluace SCLLD 14-20 – termín pro odevzdání bude do 30. 6. 2025. 

Více informací zatím není známo.  

 Již rok a půl pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 16 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, 

které přesahují 45 mil. Kč. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli 

zájem, my jsme nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – 

Hrušovansko, Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko.  

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

Komunitní energetika  

V rámci dotačního programu Energion JMK jsme úspěšně získali podporu k realizaci projektu. Ten se 

zaměří na pořízení analýzy ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce a skladování 

energie v ENERKOMu Podbrněnsko. Za spolek ENERKOM Podbrněnsko jsme se také účastnili výroční 

schůze Unie komunitní energetiku (UKEN) v Praze 3. 4. 2024. Průběžně se vzděláváme a čerpámě nové 

informace (konference Energofest 8.-9. 4. 2024, Manuál pro facilitátory energetických komunit).  

 

SECAP 

Blíží se konec projektu Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP) 

podpořeného SF ŽP ČR. Zhotovitel, firma ASITIS připravila podklady pro pojednání dokumentu 

v zastupitelstvech obcí. Pohořelice schválili dokument 19. 6. 2024, v příštím týdnu bude projednán na 

zastupitelstvech Troskotovic, Branišovice, Šumic a Malešovic, v polovině srpna Nosislav. Projekt končí 

31. 8. 2024.  

Mimo projekt vznikl SECAP také pro obec Loděnice (projednání také v příštím týdnu) a Ivaň (projednání 

v červenci 2024). Průběh tvorby dokumentu je souběžný s tvorbou dokumentů pro obce zapojené do 

projektu. 

 



                                   

4 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

OPZ+  

Od 1.3.2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad projekt 

s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území MAS 

Podbrněnsko. 

Realizace úspěšně běží.  

Byly schváleny již 2 ZOR/ŽOP i prodloužení realizace aktivity „Začít znovu – návrat nezaměstnaných na 

trh práce“. Náš partner a realizátor aktivity, město Židlochovice prodloužilo realizaci aktivity do konce 

listopadu 2024. Prodloužením realizace nedochází k navýšení rozpočtu. Město Židlochovice 

prodloužením získalo možnost podpořit cílovou skupinu v plném rozsahu, jaký umožní schválený 

objem jednotkových nákladů mzdových příspěvků. Další náklady spojené s delší realizací projektu, 

bude hradit město Židlochovice ze svých zdrojů.  

 

MAS přímo zajišťuje komunitní práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na konkrétní a 

praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. Jednou z primárních 

aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových procesů. 

V rámci realizace jsme řešili několik změnu na projektu. Na základě požadavku ŘO došlo ke specifikaci 

aktivity „Komunitní sociální práce“, kdy bylo vyspecifikováno, že se v rámci projektu věnujeme 

komunitní práci řešící společné potřeby komunit a při řešení individuálních potřeb obyvatel je 

odkazujeme na sociální pracovníky města, případně NNO, věnující se jejich tématům. Komunitní 

pracovnice tak pomáhají lidem s nasměrováním na vhodné služby, neposkytují ale sociální práci podle 

zákona o sociálních službách. Vedle realizace komunitních klubů vzniká v Pohořelicích za podpory 

komunitní pracovnic a ve spolupráci s městem komunitní zahrada. Došlo k propojení místních skautů 

s organizací Moudrá síť a díky projektu se tak udělal první krok k zajištění podpory seniorů 

prostřednictvím sítě digitálních asistentů z řad mladých skautů. Komunita se připravuje rovněž na 

organizaci dalšího charitativního běhu na podporu místní půjčovny kompenzačních pomůcek. 

V Branišovicích se vedle realizace komunitních klubů podařilo podpořit zapojení širší komunity do 

soutěže Vesnice roku. Komunitní pracovnice rovněž koordinuje komunitu v přípravě komunitního 

příměstského tábora. 

 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, je aktivita realizovaná městem Židlochovice. Jedná 

se o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky projektu 

bylo možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního koordinátora. 

Podpořeným osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i potřebná 

terapeutická podpora. V rámci projektu se doposud daří pracovat s 10 lidmi, kteří by bez podpory zatím 

na trhu práce uplatnění nenalezli.  

 

Oblastní charita Rajhrad v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního 

a psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora 

je osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím 

podpořeno 12 osob. 

 



                                   

5 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®  

Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako v uplynulých letech cílila na podporu místních drobných 

výrobců. V současnosti spolupracujeme s 29 držiteli značky a jednáme s dalšími zájemci o jarní 

certifikaci regionální značkou (cukrářství Dolce Passione z Nosislavi, Pepíčkovo řeznictví z Rajhradu). 

Na rozvoji značky plánujeme intenzivně spolupracovat s dalšími MAS v regionu, tak abychom do 

budoucna byly schopni nabídnout síťování a propojování producentů v širším regionu JMK. Otevírá se 

před námi téma možné spolupráce regionálních značek na území JMK. 

 

Podnikni to!  

Podářilo se ve spolupráči s SO ČISTÁ JIHLAVA letos ná jáře uskutečnit 

kurz Podnikni to! v Pohořeličíčh. Jedná se o projekt ná podporu 

záčínájíčíčh podnikátelů. Smyslem není účástníkům přednést 

legislátivní náročnost podnikání, ále náopák předát zkušenosti od 

úspěšnýčh podnikátelů (v nášem přípádě Liliáná Geisselreiterová – Lili 

Pralinky – Pohořeliče), přimět se zámyslet nád svým záměrem, po dobu 

projektu jej propráčovát á poskytnout zpětnou vázbu.  

V náváznosti ná kurz proběhl i Klub podnikávčů – setkání všech 

podnikátelů, nejen záčínájíčíčh.  

Obečně k čelé ákči, včetně klubu, pozitivní zpětná vázbá. A to ják ná kurz, 

tak na lektorku. V tento moment ve zpráčování závěrečná zprává 

s hodnočením – bude rozesláná členům VR á zveřejněná.  

 

MAP ORP Pohořelice IV 

V první polovině dubna (11.–12. 4.) se zástupci škol na Pohořelicku a 

Židlochovicku zúčastnili společného výjezdu na Blanensko, kde během 

dvou nabitých dnů navštívili celkem šest tamějších škol. Celý výjezd byl 

koncipován převážně tak, aby účastníci nasbírali, co nejvíce inspirace, a 

přitom sdíleli své vlastní zkušeností. Dne 16. května 2024 proběhla v místním kině akce Listování pro 

žáky základních škol z okolí Pohořelic. V pátek 17. května se uskutečnila porada ředitelů, kde se 

zúčastnění dozvěděli nové věci z MAPu, ze Šablon, ale i o vykazování povinných dokumentů a 

dotazníků, s kterými se potýká každá škola. V druhé polovině května proběhlo hlasování Řídicího 

výboru, při kterém se měli členové vyjádřit ke vstupu nové členky do pracovní skupiny Rovné 

příležitosti a k nové podobě strategického rámce MAP, který je důležitý převážně pro projekty podané 

do výzev IROP. Na konci května setkaly pracovní skupiny MAP. A nakonec 11. 6. 2024 proběhlo školení 

na Google Formuláře vedeným Mgr. Jakubem Jančou. Během toho všeho nadále pokračujeme s 

plánování srpnové konference, kdy jsme již spustili registraci pro zájemce o účast.  

Momentálně pracujeme na: 

 Spolufinancování Dne s IZS (20. 6.). 

 Konference vzdělávání II. (28. 8.). 

 Plánování aktivit a školení na školní rok 2024/2025. 

 

 

 



                                   

6 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

Dotace JMK  

V rámci dotace pro rok 2024 jsme upořádali Trhy s regionálními produkty a 1. ročník programu 

Podnikni to! V Pohořelicích a kontinuálně podporujeme činnosti regionální značku BRNĚNSKO 

originální produkt®. Na podzim plánujeme seminář pro certifikované producenty. 

V rámci dotačního programu Energion JMK plánujeme pořídit analýzy ekonomických a technických 

aspektů výroby, distribuce a skladování energie v ENERKOMu Podbrněnsko. 

 
OP TAK 
Všech pět vybraných projektů, které VR schválila na minulé schůzi, jsou už podané v systému ISKP21+ 
a tři z nich již splnily formální náležitosti.  
MAS disponuje plně funkčními webovými stránkami www.podbrnensko.cz  a facebookovým profilem, 

na kterých informuje všechny zájemce o veškerém dění týkajícím se činnosti MAS. 

MAS byla přiznána krajská dotace 2022 ve výši 100 000 Kč a za rok 2023 ve výši 100 000 Kč na podporu 

aktivit spojených s regionální značkou (marketingový koncept podporující udržitelný rozvoj regionů 

prostřednictvím zviditelnění regionálních výrobků) a přípravou SCLLD 2021-2027. 

 

Dále Mgr. Oujeský informoval přítomné o tom, že v blízké době proběhne audit účetní závěrky a 

účetnictví projekt Realizace SCLLD a Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Podbrněnsko. Audit za rok 2021 proběhl v pořádku, bez nálezu a byl v termínu předán ŘO IROP, který 

jej schválil.  

 

MAS PODBRNĚNSKO PLÁTCE DPH 
Nastínit situace ohledně plátce DPH – staneme se, čekáme na odpověď od GFŘ – Žádost podána 5. 2., 

odpověď snad 25. 6. – po několika urgencích. Naše očekávání, že budeme plátci DPH na 99 % - již se 

připravujeme na tuto skutečnost a procesy s tím spojené.  

 

Usnesení č. 5/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuality z činnosti MAS. 

Hlasování:  3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

4. VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

 

Manažer MAS Mgr. Oujeský představil členům DR zpracovanou Výroční zprávu za rok 2023 

k projednání. Výroční zprávu obdrželi členové DR spolu s pozvánkou dopředu prostřednictvím 

elektronické pošty.  

  

Usnesení č. 6/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě schválení Výroční 

zprávy za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování:  3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

5.  ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2023 

 

Účetní MAS předložila členům DR Roční účetní závěrku za rok 2023 sestavenou z výkazů: Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráty a Příloha k účetní závěrce. Uvedené výkazy byly rovněž zaslány prostřednictvím 



                                   

7 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz                               

elektronické pošty členům DR ještě před jednáním. Účetní rovněž odpovídala na dotazy týkající se 

položek účetní závěrky. 

  

Usnesení č. 7/1-2024: Dozorčí rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě schválení Roční 

účetní závěrky za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování:   3 PRO   0 PROTI  0 ZDRŽEL SE 

 

6.  RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Mgr. Oujeský pozval členy na jednání VH, která se koná 25. 6. 2024 od 16:30 v Komunitním centru 

Přibice (Přibice 84).  

Proběhla krátká diskuze a Manažer MAS Jan Oujeský poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání v 15:00 h. 

 

Pohořelice 20. 6. 2024 

 

 

Zapsal:     Renata Valášková ………………………………………………  

 

 

Manažer MAS:    Jan Oujeský  ………………………………………………  

 

 

Ověřil:    Eva Bechová  ……………………..……………………….  

 

 

 

Přílohy Zápisu Dozorčí rady konané dne 18. 6. 2024: 
 

Příloha č. 1. Prezenční listina 
Příloha č. 2. Výroční zpráva a roční účetní závěrka 2023 

 
 


